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MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL 
 
Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação para Contratação 
direta de: A NIVALDO MULON EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.406.558/0002-55, com sede a 
Avenida Presidente Vargas, nº 550, Araruna - PR, CEP 87.260-000, no 
valor de R$ 1.116,00 (um mil, cento e dezesseis reais); referente a 
pagamento de aquisição de ventiladores de parede para atender a 
Secretaria de Educação, com base no Art. 95, § 2º, da Lei Federal 
14.133/2021 e Decreto Federal nº 11.871/2023, art. 1º, de acordo com 
Parecer da Assessoria Jurídica. 
Autorizo em conseqüência a proceder à contratação nos seguintes 
termos: 
Contratada: A NIVALDO MULON EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.406.558/0002-55. 
Objeto: pagamento de aquisição de ventiladores de parede para 
atender a Secretaria de Educação. 
Valor: R$ 1.116,00 (um mil, cento e dezesseis reais). 
 
Determino que seja dada a devida publicidade legal, em especial à 
prevista no artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, e que, após, 
seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 
 
 

Araruna, 19 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL 
 
Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação para Contratação 
direta de: ARIADNE JAQUELINE CABRAL VIOTO 068802675900, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
28.703.211/0001-00, com sede a Rua Flor de Maio, nº 133, Jardim 
Primavera, Araruna - PR, CEP 87.260-000, no valor de R$ 880,00 
(oitocentos e oitenta reais); NFe nº 16 e 17, de R$ 360,00 e R$ 
520,00, respectivamente; referente a pagamento de atendimento a 
dois animais de rua em questão de zoonoses e saúde pública (um 
decorrente de acidente grave com diagnostico de infestação 
ectoparasitas e outro com edemas faciais com miíase), com base no 
Art. 95, § 2º, da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Federal nº 
11.871/2023, art. 1º, de acordo com Parecer da Assessoria Jurídica. 
Autorizo em conseqüência a proceder à contratação nos seguintes 
termos: 
Contratada: A NIVALDO MULON EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.406.558/0002-55. 
Objeto: pagamento de atendimento a dois animais de rua em questão 
de zoonoses e saúde pública. 
Valor: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais). 
 
Determino que seja dada a devida publicidade legal, em especial à 
prevista no artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, e que, após, 
seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 
 
 

Araruna, 19 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito 

 

MUNICIPIO DE ARARUNA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO I e §§ 1º a 4º, 

DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021; 
 
 

  DISPENSA nº 012/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 020/2025 
DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DA PROPOSTA DE PREÇO E HABILITAÇÃO: 
24/02/2025, 17:00 HRS 
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO: 
licitação@araruna.pr.gov.br 
 

O MUNICÍPIO DE ARARUNA, com sede na Praça Nossa Senhora do Rocio, nº 390, inscrita no 
CNPJ/MF sob n° 75.359.760/0001-99, torna público para conhecimento dos interessados a realização 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO, nos termos do Art. nº 75, 
inciso I da Lei 14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste 
Aviso e seus anexos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de recuperação e proteção de 
nascentes, em conformidade com os convênios firmados entre o município e a Itaipu Binacional. 
 
DEMAIS INFORMAÇÕES DETALHADAS CONFORME TERMO DE REFERENCIA E ETP.  
 
Valor Total do Processo: valor total de R$. 23.960,70 (vinte e três mil, novecentos e sessenta reais e setenta 
centavos) 
 
 

Araruna, 19 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

Romilda A. Colli dos Santos 
AGENTE CONTRATAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 11/2025 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 19/2025 
 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor 
preço Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com 
fundamento no inc. VII do art. 17 da lei 14.133/2021. 
 
Assim, adjudico o objeto da Dispensa de Licitação conforme segue: 
Fornecedor: alcir roberto bassani 
CPF: 023.907.129-83 RG: 
Endereço: , 
Bairro: Cidade: - 
Telefone: 

  
 

 
CEP: 

  

ITEM(S) 
Lote Ordem Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total 

1 7 7300 PÃO CASEIRO KG 504 21,00 10.584,00 
   Total: 10.584,00

CONTRATADO(A) 
Fornecedor: ARIADNE DE OLIVEIRA 
CPF: 065.317.939-10 RG: 
Endereço: , 
Bairro: Cidade: - 
Telefone: 

  
 

 
CEP: 

  

ITEM(S) 
Lote Ordem Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total 

1 2 14329 ABOBRINHA VERDE, tipo menina ou italiana, classificada, tam KG 214 8,60 1.840,40 
1 3 15948 ALFACE KG 44 16,00 704,00 
1 10 12736 BETERRABA, tamanho médio, firme e em boas condições para KG 253 7,85 1.986,05 
1 12 9003 cheiro verde KG 35 19,50 682,50 
1 15 17906 COUVE KG 388 13,50 5.238,00 
1 28 15951 MANDIOCA DESCASCADA KG 440 9,90 4.356,00 

   Total: 14.806,95
CONTRATADO(A) 

Fornecedor: CLAUDIA APARECIDA DA S. MARTINS 
CPF: 050.420.589-74 RG: 
Endereço: , 
Bairro: Cidade: - 
Telefone: 

  
 

 
CEP: 

  

ITEM(S) 
Lote Ordem Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total 

1 18 11338 BATATA DOCE KG 488 4,60 2.244,80 
1 32 5190 PEPINO, sem manchas, boas condições para o consumo. KG 482 5,50 2.651,00 
1 34 384 REPOLHO VERDE MÉDIO Características Técnicas: Tamanho KG 856 4,20 3.595,20 
1 36 9002 TOMATE KG 1733 6,60 11.437,80 

   Total: 19.928,80

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
CONTRATADO(A) 

Fornecedor: LUCIENE SILVEIRA GOMES 
CPF: 621.436.209-00 RG: 
Endereço: , 
Bairro: Cidade: - 
Telefone: 

  
 

 
CEP: 

  

ITEM(S) 
Lote Ordem Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total 

1 4 15948 ALFACE KG 150 12,30 1.845,00 
1 11 12736 BETERRABA, tamanho médio, firme e em boas condições para KG 367 5,85 2.146,95 
1 14 9003 cheiro verde KG 150 15,00 2.250,00 
1 21 8625 BRÓCOLIS, de cabeça, coloração verde, sem manchas amarelas, UN 420 15,50 6.510,00 
1 22 15708 COUVE FLOR, coloração verde claro, sem manchas, devem esta KG 326 16,50 5.379,00 

   Total: 18.130,95

Fornecedor: MAURILIO NONATO DE ARAUJO 
CPF: 783.172.239-49 RG: 21615153 
Endereço: , 
Bairro: Cidade: - 
Telefone: 

  
 

 
CEP: 

 

ITEM(S) 
Lote Ordem Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total 

1 30 11206 POLPA DE MORANGO KG 171 32,00 5.472,00 
  Total: 5.472,00

CONTRATADO(A) 
Fornecedor: PAULO LAERTE FRABI 
CPF: 088.004.809-34 RG: 
Endereço: , 
Bairro: Cidade: - 
Telefone: 

  
 

 
CEP: 

 

ITEM(S) 
Lote Ordem Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total 

1 31 11206 POLPA DE MORANGO KG 106 32,00 3.392,00 
  Total: 3.392,00

CONTRATADO(A) 
Fornecedor: PEDRO LUIZ ALVES VISSOTO 
CPF: 072.553.009-01 RG: 
Endereço: , 
Bairro: Cidade: Araruna - PR 
Telefone: 

  
 

 
CEP: 87.260-000 

 

ITEM(S) 
Lote Ordem Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total 

1 6 7300 PÃO CASEIRO KG 100 21,00 2.100,00 
1 17 12308 AÇAFRÃO KG 20 32,60 652,00 
1 19 20098 BATATA SALSA KG 88 15,00 1.320,00 
1 20 15950 COLORAU KG 90 18,50 1.665,00 
1 23 12737 EXTRATO DE TOMATE KG 460 19,50 8.970,00 
1 26 7299 MACARRÃO CASEIRO KG 670 16,50 11.055,00 
1 33 5190 PEPINO, sem manchas, boas condições para o consumo. KG 365 5,50 2.007,50 
1 35 384 REPOLHO VERDE MÉDIO Características Técnicas: Tamanho KG 120 4,20 504,00 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
  Total: 28.273,50

CONTRATADO(A) 
Fornecedor: ROBERLEI ANTONIO 
CPF: 023.235.719-66 RG: 
Endereço: , 
Bairro: Cidade: - 
Telefone: 

  
 

 
CEP: 

 

ITEM(S) 
Lote Ordem Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total 

1 8 7300 PÃO CASEIRO KG 340 21,00 7.140,00 
1 16 8616 Banana KG 3165 4,80 15.192,00 
1 27 8619 Mamão KG 1025 7,65 7.841,25 
1 29 12522 MELANCIA, sem manchas, boas condições para o consumo, nem KG 1765 3,85 6.795,25 
1 37 13254 UVA SEM SEMENTE KG 245 16,00 3.920,00 
1 38 20130 UVA NIAGARA KG 120 12,00 1.440,00 

  Total: 42.328,50

Fornecedor: SEVERINO LUIZ DO NASCIMENTO 
CPF: 197.235.129-04 RG: 
Endereço: , 
Bairro: Cidade: - 
Telefone: 

  
 

 
CEP: 

  

ITEM(S) 
Lote Ordem Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total 

1 1 14329 ABOBRINHA VERDE, tipo menina ou italiana, classificada, tam KG 255 6,60 1.683,00 
1 9 7300 PÃO CASEIRO KG 228 21,00 4.788,00 
1 24 9620 GOIABA KG 324 9,65 3.126,60 

   Total: 9.597,60 

OBJETO 
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, 
Escolar/PNAE e Assistência Social. 

para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação 

 
                           

 
 

 
 

 
Araruna, 19/02/2025. 

    
 
 

Gustavo França dos Santos 
PREFEITO 

 TERMO  DE   DISPENSA   DE  L ICI TAÇÃO   11  /  2025

Exercício: 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

Estado do Paraná

Telefone: 
CEP: Bairro:   Cidade:  - 

Endereço: , 
 RG: CPF: 023.907.129-83

Fornecedor: alcir roberto bassani

CONTRATADO(A)

ITEM(S)
OrdemLote Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total

1 7 504 21,00 10.584,00PÃO CASEIRO KG7300

Total: 10.584,00

Telefone: 
CEP: Bairro:   Cidade:  - 

Endereço: , 
 RG: CPF: 065.317.939-10

Fornecedor: ARIADNE DE OLIVEIRA

CONTRATADO(A)

ITEM(S)
OrdemLote Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total

1 2 214 8,60 1.840,40ABOBRINHA VERDE, tipo menina ou italiana, classificada, tamanho padrão médio, de primeira qualidade, compacta, firme, sem lesões KG14329

1 3 44 16,00 704,00ALFACE KG15948

1 10 253 7,85 1.986,05BETERRABA, tamanho médio, firme e em boas condições para o consumoKG12736

1 12 35 19,50 682,50cheiro verde KG9003

1 15 388 13,50 5.238,00COUVE KG17906

1 28 440 9,90 4.356,00MANDIOCA DESCASCADA KG15951

Total: 14.806,95

Telefone: 
CEP: Bairro:   Cidade:  - 

Endereço: , 
 RG: CPF: 050.420.589-74

Fornecedor: CLAUDIA APARECIDA DA S. MARTINS

CONTRATADO(A)

ITEM(S)
OrdemLote Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total

1 18 488 4,60 2.244,80BATATA DOCE KG11338

1 32 482 5,50 2.651,00PEPINO, sem manchas, boas condições para o consumo. KG5190

1 34 856 4,20 3.595,20REPOLHO VERDE MÉDIO Características Técnicas: Tamanho médio. Deve estar livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças KG384

1 36 1733 6,60 11.437,80TOMATE KG9002

Total: 19.928,80

Telefone: 
CEP: Bairro:   Cidade:  - 

Endereço: , 
 RG: CPF: 621.436.209-00

Fornecedor: LUCIENE SILVEIRA GOMES

CONTRATADO(A)

ITEM(S)
OrdemLote Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total

1 4 150 12,30 1.845,00ALFACE KG15948

1 11 367 5,85 2.146,95BETERRABA, tamanho médio, firme e em boas condições para o consumoKG12736

1 14 150 15,00 2.250,00cheiro verde KG9003

1 21 420 15,50 6.510,00BRÓCOLIS, de cabeça, coloração verde, sem manchas amarelas, com talos frescos e firmes.UN8625

1 22 326 16,50 5.379,00COUVE FLOR, coloração verde claro, sem manchas, devem estar frescas.KG15708

Total: 18.130,95
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 TERMO  DE   DISPENSA   DE  L ICI TAÇÃO   11  /  2025

Exercício: 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

Estado do Paraná

Telefone: 
CEP: Bairro:   Cidade:  - 

Endereço: , 
 RG: 21615153CPF: 783.172.239-49

Fornecedor: MAURILIO NONATO DE ARAUJO

CONTRATADO(A)

ITEM(S)
OrdemLote Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total

1 30 171 32,00 5.472,00POLPA DE MORANGO KG11206

Total: 5.472,00

Telefone: 
CEP: Bairro:   Cidade:  - 

Endereço: , 
 RG: CPF: 088.004.809-34

Fornecedor: PAULO LAERTE FRABI

CONTRATADO(A)

ITEM(S)
OrdemLote Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total

1 31 106 32,00 3.392,00POLPA DE MORANGO KG11206

Total: 3.392,00

Telefone: 
CEP: 87.260-000Bairro:   Cidade: Araruna - PR

Endereço: , 
 RG: CPF: 072.553.009-01

Fornecedor: PEDRO LUIZ ALVES VISSOTO

CONTRATADO(A)

ITEM(S)
OrdemLote Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total

1 6 100 21,00 2.100,00PÃO CASEIRO KG7300

1 17 20 32,60 652,00AÇAFRÃO KG12308

1 19 88 15,00 1.320,00BATATA SALSA KG20098

1 20 90 18,50 1.665,00COLORAU KG15950

1 23 460 19,50 8.970,00EXTRATO DE TOMATE KG12737

1 26 670 16,50 11.055,00MACARRÃO CASEIRO KG7299

1 33 365 5,50 2.007,50PEPINO, sem manchas, boas condições para o consumo. KG5190

1 35 120 4,20 504,00REPOLHO VERDE MÉDIO Características Técnicas: Tamanho médio. Deve estar livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças KG384

Total: 28.273,50

Telefone: 
CEP: Bairro:   Cidade:  - 

Endereço: , 
 RG: CPF: 023.235.719-66

Fornecedor: ROBERLEI ANTONIO

CONTRATADO(A)

ITEM(S)
OrdemLote Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total

1 8 340 21,00 7.140,00PÃO CASEIRO KG7300

1 16 3165 4,80 15.192,00Banana KG8616

1 27 1025 7,65 7.841,25Mamão KG8619

1 29 1765 3,85 6.795,25MELANCIA, sem manchas, boas condições para o consumo, nem verde ou muito madura.KG12522

1 37 245 16,00 3.920,00UVA SEM SEMENTE KG13254

1 38 120 12,00 1.440,00UVA NIAGARA KG20130

Total: 42.328,50
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MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 013/2025 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO EMPRESA: JOÃO FERNANDES DOS SANTOS 
 CNPJ: 35.095.126/0001-71 

 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MECÂNICA LEVE E PESADA EM VEÍCULOS E MAQUINARIOS, 
PERTENCENTES A FROTA DO MUNICIPIO. 

 
 
VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) 

  
  

Inexigibilidade 004/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 17/2025 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 13 de fevereiro de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 13 de fevereiro de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 13 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 
 
 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 014/2025 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO ALEX BRUNO BERTUSSI 
 CNPJ: 51.100.517/0001-93 

 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MECÂNICA LEVE E PESADA EM VEÍCULOS E MAQUINARIOS, 
PERTENCENTES A FROTA DO MUNICIPIO. 

 
 
VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) 

  
  

Inexigibilidade 004/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 17/2025 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 13 de fevereiro de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 13 de fevereiro de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 13 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 
 
 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 015/2025 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO JOÃO BATISTA RIBEIRO MECÂNICA LTDA 
 CNPJ: 46.600.553/0001-86 

 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MECÂNICA LEVE E PESADA EM VEÍCULOS E MAQUINARIOS, 
PERTENCENTES A FROTA DO MUNICIPIO. 

 
 
VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) 

  
  

Inexigibilidade 004/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 17/2025 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 13 de fevereiro de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 13 de fevereiro de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 13 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 
 
 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 016/2025 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO PATRIOTA E FERNANDES LTDA  - ME 
 CNPJ: 22.101.165/0001-92 

 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE KIT CESTA BÁSICA, para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Assistência Social contida. Em conformidade com a Lei Municipal de Benefício Eventual nº 
1.838/2014 e Lei Municipal da Assistência Social Lei nº 1.966/2017 
 

 
VALOR TOTAL: R$. 60.760,00 (sessenta mil, setecentos e sessenta reais) 

  
  

Pregão 003/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005/2025 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 13 de fevereiro de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 13 de Maio de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 13 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 
 
 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 017/2025 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO:  MOSOLINHO COMERCIO DE PRODUTOS  CNPJ: 26.962.078/0001-

80 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL 
CONFORME ETP. 
 
 

 
VALOR TOTAL: R$. VALOR R$13.599,65 (Treze mil, quinhentos e noventa e nove reais e 
sessenta e cinco centavos) 

  
  

Dispensa 010/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 018/2025 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 17 de fevereiro de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 17 de Março de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 17 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 
 
 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 018/2025 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO:  EMPRESA: PATRIOTA E FERNANDES LTDA-ME CNPJ: 

26.962.078/0001-80 
 

 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL 
CONFORME ETP. 
 
 

 
VALOR TOTAL: R$719,70 (Setecentos e dezenove reais e setenta centavos). 

  
  

Dispensa 010/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 018/2025 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 17 de fevereiro de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 17 de Março de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 17 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 
 
 
 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 011/2025 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO EMPRESA: EVANDRO BENJAMIN DA SILVA 
 CNPJ: 17.559.789/0001-18 

 
 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL (PESSOA JURÍDICA) PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MEDICINA VETERINÁRIA, VISANDO ATENDER A DIRETORIA DE 
AGRICULTURA NO QUE DIZ RESPEITO A AGROPECUARISTAS NO RAMO DO LEITE, 
OFERECENDO SERVIÇOS DE INSIMINAÇÃO ARTIFICIAL, ATENDIMENTO CLINICO, 
CIRURGICO, REPRODUTIVO, VACINAÇÕES, EXAMES E ORIENTAÇÕES TÉCNICAS A 
RESPEITO DE MANEJO E AFINS. 
 
VALOR TOTAL: R$ 48.783,48 (quarenta e oito mil, setecentos e oitenta e três reais e  

quarenta e oito centavos) 
  
  
Inexigibilidade 003/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16/2025 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 12 de fevereiro de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 12 de fevereiro de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 12 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 012/2025 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO EMPRESA: ADRIANA DE OLIVEIRA  
 CNPJ: 30.145.435/0001-95 

 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MECÂNICA LEVE E PESADA EM VEÍCULOS E MAQUINARIOS, 
PERTENCENTES A FROTA DO MUNICIPIO. 

 
 
VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) 

  
  

Inexigibilidade 004/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 17/2025 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 13 de fevereiro de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 13 de fevereiro de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 13 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 
 
 
 

 TERMO  DE   DISPENSA   DE  L ICI TAÇÃO   11  /  2025

Exercício: 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

Estado do Paraná

Telefone: 
CEP: Bairro:   Cidade:  - 

Endereço: , 
 RG: CPF: 197.235.129-04

Fornecedor: SEVERINO LUIZ DO NASCIMENTO

CONTRATADO(A)

ITEM(S)
OrdemLote Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total

1 1 255 6,60 1.683,00ABOBRINHA VERDE, tipo menina ou italiana, classificada, tamanho padrão médio, de primeira qualidade, compacta, firme, sem lesões KG14329

1 9 228 21,00 4.788,00PÃO CASEIRO KG7300

1 24 324 9,65 3.126,60GOIABA KG9620

Total: 9.597,60

OBJETO
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE e Assistência Social.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0900212306003520563390320000 1000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

0900212306003520563390320000 1103 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

0900212306003520563390320000 31110 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

0900412306003520443390320000 1103 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

0900412306003520443390320000 1104 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

0900412306003520443390320000 1107 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

0900412306003520443390320000 31110 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

1400212306003520913390320000 1000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Art. 75, § 1º, II, Lei 14133/21

Prefeito Municipal
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